2020 年 4 月 13 日

報道関係者各位

大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号

株  式  会  社  カ  プ  コ  ン

代表取締役社長  辻  本  春  弘

(コード番号：9697 東証第 1 部)

株式会社カプコンは、PlayStation®4、Xbox One および PC 向けゲーム『バイオハザード RE:3』

が、発売から 5 日で全世界 200 万本を出荷しましたのでお知らせいたします。

「バイオハザード」シリーズは、武器やアイテムを駆使し惨劇からの脱出を試みるサバイバル

ホラーゲームです。1996 年の第 1 作発売以降、シリーズ累計販売本数 9,500 万本（2019 年 12 月

31 日時点）を超える当社の代表的なコンテンツであり、登場から 20 年以上経過した今なお、世

界中から熱狂的な支持を得ています。

『バイオハザード RE:3』は、1999 年に発売し累計販売本数 350 万本を記録した『バイオハザ

ード 3 ラストエスケープ』を、当社の誇る自社開発エンジン「RE ENGINE」を使用して最新の技

術とアイデアで 21 年ぶりにリメイクしたタイトルです。ストーリーや設定には原作からアレン

ジが加えられ、原作をプレイ済みの方にも新鮮なゲーム体験を提供するほか、日本ゲーム大賞

2019 にて「フューチャー部門」に選出された非対称対戦サバイバルホラー『バイオハザード レ

ジスタンス』を同梱しており、一人でも多人数でもお楽しみいただけます。両作それぞれ発売前

に体験版「Raccoon City Demo」の配信やオープンベータテストを実施し、ユーザーからの評価や

注目を高めたことに加え、当社が推進するデジタル販売戦略のもと、ダウンロード版の販売割合

を約 50%まで押し上げた結果、発売から 5 日で 200 万本を販売しました。

なお、2019 年 1 月に発売した前作『バイオハザード RE:2』も継続して販売本数を伸長（累計

650 万本）しており、本作同様当社の人気コンテンツ資産の再構築に成功しています。

当社はこれからも、卓越したゲーム開発力を遺憾なく発揮し、オリジナリティ溢れるゲームタ

イトルを創造し続け、ユーザーの皆様のご期待に応えてまいります。

シリーズ最新作『バイオハザード RE:3』が発売 5 日で 200 万本を出荷

～前作『バイオハザード  RE:2』に続き、人気コンテンツ資産の再構築に成功〜

【商 品 概 要】

1. タ イ ト ル 名 バイオハザード RE:3

2. ジ ャ ン ル サバイバルホラー

3. 対 応 機 種 PlayStation®4、Xbox One、PC

4. 発 売 日 2020 年 4 月 3 日

※"PlayStation"は株式会社ソニー・インタラクティブエンタテインメントの登録商標です。

※Microsoft および Xbox One は米国 Microsoft Corporation および／またはその関連会社の登録商標または商標です。

【本件に関するお問い合わせ先】

＜マスコミ・投資家様向けお問い合わせ先＞

株式会社カプコン 総務部 広報 IR 室

〒540-0037 大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号

TEL: 06-6920-3623／FAX: 06-6920-5108

＜ゲーム専門誌・一般誌向けお問い合わせ先＞

株式会社カプコン マーケティング PR 部 インタラクティブ PR チーム

〒163-0448 東京都新宿区西新宿 2 丁目 1 番 1 号

TEL: 03-3340-0750／FAX: 03-3340-0721

＜ユーザー様向けお問い合わせ先＞

株式会社カプコン お客様相談室 家庭用ゲームサポート

TEL: 06-6946-3099